
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA 
ESTADO DO PARANÁ 

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato 
 

 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2019 
 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA, 

ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO 

REGIMENTO INTERNO, 

 

RESOLVE 

 

CONVOCAR OS VEREADORES PARA A SESSÃO ESPECIAL DE 

JULGAMENTO A SER REALIZADA NO DIA 20 DE SETEMBRO DE 2019, SEXTA-

FEIRA, ÀS 9H00 (NOVE HORAS DA MANHÃ), PARA VOTAÇÃO DA 

REPRESENTAÇÃO APRESENTADA PELO PARTIDO SOCIAL LIBERAL (PSL) POR 

QUEBRA DE DECORO PARLAMENTAR DO VEREADOR SUSPENSO FRANCISCO 

CARLOS CABRINI. 

 
Dê-se ciência e 

Afixe-se em Edital. 
 
 

Câmara Municipal de Araucária, 17 de setembro de 2019. 
 
 
 

AMANDA MARIA BRUNATTO SILVA NASSAR 
Presidente 

 
 
 
 


